*Horum arma & bel-
landuratio.*

*Egregij bel-
latores.*

*Dilimnita-
rum liber-
tas.*

*Aliis dum
insidantur.*

*Hostis, dum
vix factus,
nisi cautè
deducatur,
suos conser-
uat, & alio-
rum consilia
eludit.*

hendisset, ingenti edita voce; *O miseri, inquit, vobis iam pereundum est.* His demum vix excitatis, & reuocatis ad vigilantiam hostes in propinquo adesse denunciatarum illi tumultuosius surgunt, seque armis circumdant, & extra vallum proripiunt proni, hinc inde diuisi clam in insidias locant, aditu sine custodiis in castra relicto, & casis item desertis syluestri materia structis. Dilimnitæ igitur multos iam calles locorum in scitia emens, vbi sub obscuro adhuc Sabyrorum castra tandem peruenissent, in ea mox audacter & cum suo ingenti malo irrumpunt: ingressi verò vbi nec crepitus quidem, nec vox auditur, perinde hostes eorum aduentum nihil præsensissent, nec experrecti iam forent, in latibula senfim inque tuguria iaculabantur, vt dormientes obtruncaturi, & iam perfecisse rem se omnem arbitrabantur. Sabyri interea ex insidiis vtrinque exiliunt, & impetu facto hos de improviso inuadunt. tum illi re subita consternati, & aliter longè, ac ipsi sperassent, iam circumacti, dum quid agendum his esset haud satis constaret, perturbabantur. neque enim angusto in loco coactis fuga facilis erat, nec hostes sat poterant internosse, vt in bello nocturno & trepidi. Passim ergo per Sabyros cæduntur, quum tentato vix prælio se tuerentur: vnde in castris homines ex his octingenti occubuerunt, cæteri vix euadentes, dispersi tamen & palantes capiebantur, nescij prorsus quò se conferrent; ita vt quum sæpe fugam capessisse sint visi, eodem in loco circumacti inuoluerentur, in hostesque incidebant. Hoc pacto non ea transacta. Quum iam verò dilucularet, [&] apparente iam diei, Dilimnitarum si qui fortè eualerant, per notos calles ad Perfarum castra quamconcitatissimè contendebant, Sabyris semper in terga instantibus. Babas interim Romanorum quorundam præfectus, qui iam pridem in Colchidem fuerant

*Sabyrorum
strasegema.*

*Dilimnitarum
intempes-
tina au-
dacia.*

*Inexpectata
clades.*

*Ex hac histo-
ria collige
quam dubia
& ut pluri-
mè sint inse-
lices istius
modi grassa-
tiones noctur-
nae.*

rant in præsidium collocati, quum per id temporis Archæopoli pernoctasset, & per eam noctem vndequaque circumsonuissent clamoribus aures, vbi primum diluxisset, & sol montium verticibus affulisset, quæ gesta fuerat aperte peruidit, & quum Sabyros spectaret Dilimnitas adhuc infectari, confestim ex oppido suo & præfenti cum agmine decurrit, & non exiguam ex his partem occidit; atque adeo, vt tanta ex multitudine vix mille ad Nachoragan se præfectum receperint. Qui vbi ea, quæ recens tentauerat, aliter euenisse cognouit; exemplo se ad insulam cõtulit, & iuxta Romanos castrametatus, Martinum ad se, in colloquium vt veniret, exiuit. Vbi verò coram astiterunt; *O Martine, inquit, quum tantum ingenio & sapientia valeas, & apud Romanos potētissimus sis, numne iam vis meum ac tuum Imperatorem labore & odio liberare, quum hos sciueris tandem sua mutuo deuastare? Igitur si tibi nunc animo sedet in gratiam nobiscum redire, & fœdera iungere, age Trapezuntium Ponticam urbem traducas exercitum, nos verò hic manebimus Perse, sic fiet, vt per fidos alteriusque internuncios pacem celeriter ineamus. Quod si haud spontè exercitum hinc asportaueris, intelligas te necessitate hinc & vi abiturum, nam certissimam victoriam habeo, & ea haud difficilium, quam re ista abducor, annulum ostendens, quem manu gestabat. Ad hæc Martinus subiecit: *Mihi verò pax & peroptabilis est, & maximi fit, offerentique tibi & confirmanti non deero: sed longè melius facturos ista nos dixerim, si mox in Hiberniam exercitus ipse traduxeris, ego me ad Muchirissim referam, sic sanè rebus his nostris rectè & breuiter consulatur. De his autem, quæ ad victoriam pertinent, liceat tibi, vt lubet, verbis iactari, & insollescere, proque vilibus & partu facillimis ducere: ipse verò assenerim, dei arbitrio expendi victoriam, neque ad insolentissimos quosque illam accedere, sed ad duntaxat,**